HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN CHƯ SÊ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 413 /GtrT-HĐND     Chư Sê, ngày 21  tháng  6  năm 2023

GIẤY TRIỆU TẬP

Tham dự Kỳ họp thứ Mười Hai (Kỳ họp thường lệ), Hội đồng nhân dân

huyện Chư Sê khóa X, nhiệm kỳ 2021-2026

Kính gửi: Các vị đại biểu Hội đồng nhân dân huyện Khóa X.

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015; Căn cứ Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương năm 2019;

Thực hiện Thông báo số 386/TB-HĐND ngày 07/6/2023 của Thường trực

HĐND huyện về kết luận tại Hội nghị chuẩn bị nội dung, chương trình Kỳ họp

thường lệ giữa năm 2023, HĐND huyện Khóa X, nhiệm kỳ 2021-2026. Thường

trực HĐND huyện khóa X, quyết định triệu tập Kỳ họp thứ Mười Hai (kỳ họp

thường lệ giữa năm 2023), HĐND huyện Khóa X, cụ thể như sau:

I. Thời gian và địa điểm: 1,5 ngày, từ ngày 13/7/2023 – 14/7/2023. Khai

mạc Kỳ họp diễn ra lúc 08h00, ngày 13/7/2023. Tại Hội trường 17/8 (Số 761,

đường Hùng Vương, thị trấn Chư Sê, huyện Chư Sê, tỉnh Gia Lai).

II. Nội dung: Kỳ họp thứ Mười Hai, HĐND huyện khóa X, nhiệm kỳ 2021-

2026 dự kiến sẽ xem xét, quyết định các nội dung, gồm:

1. Báo cáo tình hình thực hiện công tác 6 tháng đầu năm và chương trình

công tác 6 tháng cuối năm 2023 của Thường trực HĐND huyện, các Ban HĐND

huyện, Tòa án nhân dân, Viện kiểm soát nhân dân, Chi cục Thi hành án dân sự

huyện.

2. Ủy ban nhân dân huyện báo cáo:

(1) Tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế, xã hội, an ninh quốc

phòng 6 tháng đầu năm 2023 và giải pháp thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế -

xã hội 6 tháng cuối năm 2023

(2) Tình hình thực hiện dự toán thu-chi ngân sách 6 tháng đầu năm 2023;

(3) Tình hình sử dụng nguồn dự phòng ngân sách huyện 6 tháng đầu năm

2023;

(4) Tình hình công tác thanh tra, giải quyết khiếu nại, tố cáo, công tác

phòng, chống tham nhũng 6 tháng đầu năm và phương hướng nhiệm vụ 6 tháng

cuối năm 2023;

(5) Tình hình, kết quả công tác đấu tranh phòng, chống tội phạm và vi phạm

pháp luật 6 tháng đầu năm và phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2023;

2

(6) Tình hình thực hành tiết kiệm, chống lãng phí 6 tháng đầu năm 2023 và

phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2023.

(7) Báo cáo trả lời ý kiến, kiến nghị của cử tri đã gửi đến Kỳ họp thường lệ

cuối năm 2022 – HĐND huyện Khóa X và ý kiến của các Ban Hội đồng nhân dân,

Ủy ban MTTQVN huyện.

3. Thường trực HĐND huyện báo cáo:

(1)  Kết quả thực hiện chương trình giám sát năm 2022 của HĐND, Thường

trực HĐND huyện.

(2) Kết quả giám sát việc giải quyết các kiến nghị của cử tri tại kỳ họp

thường lệ cuối năm 2022 và các kiến nghị của kỳ họp trước chưa được giải quyết

hoặc giải quyết chưa dứt điểm.

(3)  Kết quả tổng hợp các ý kiến, kiến nghị của cử tri gửi đến kỳ họp thường

lệ giữa năm 2023.

(4) Kết quả về việc giám sát việc thực hiện nhiệm vụ tái cơ cấu ngành nông

nghiệp trên địa bàn huyện theo hướng nâng cao giá trị gia tăng và phát triển bền

vững trong điều kiện biến đổi khí hậu, giai đoạn 2016 – 2020.

4. Ủy ban MTTQVN huyện thông báo về tình hình hoạt động tham gia xây

dựng chính quyền 6 tháng đầu năm và phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm

2023; những ý kiến, kiến nghị của Ủy ban MTTQVN huyện đối với HĐND,

UBND và các đại biểu HĐND huyện.

5. Tổ đại biểu HĐND tỉnh thông qua kết quả Kỳ họp thứ Mười Ba - thường lệ

giữa năm 2023, HĐND tỉnh khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026 và kết hợp trả lời các ý

kiến của cử tri huyện Chư Sê.

6. Ủy ban nhân dân huyện báo cáo kết quả giải quyết các ý kiến, kiến nghị của

cử tri đã gửi đến Kỳ họp thường lệ giữa năm 2023.

7. Xem xét, quyết định dự thảo Nghị quyết do Thường trực HĐND huyện

trình về chương trình giám sát của HĐND huyện năm 2024.

8. Xem xét, quyết định dự thảo Nghị quyết do UBND huyện trình gồm:

(1) Dự thảo Nghị quyết về phê duyệt phê chuẩn quyết toán thu - chi ngân sách

huyện năm 2022;

(2) Dự thảo Nghị quyết về phê chuẩn phương án sử dụng kết dư ngân sách năm

2022;

(3) Dự thảo Nghị quyết về phê duyệt danh mục công trình thuộc kế hoạch đầu

tư công năm 2024;

(4) Dự thảo Nghị quyết về điều chỉnh bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn

giai đoạn 2021-2025 nguồn vốn ngân sách huyện đầu tư;

(5) Dự thảo Nghị quyết về điều chỉnh kế hoạch vốn năm 2023 nguồn ngân sách

huyện quản lý.

(6) Dự thảo Nghị quyết về phê duyệt chủ trương đầu tư dự án cải tạo nút giao

đường Hồ Chí Minh.

3

 Ngoài ra, HĐND huyện sẽ xem xét một số nội dung khác theo đề nghị của

Thường trực HĐND huyện.

 III. Tài liệu Kỳ họp: Tài liệu Kỳ họp sẽ gửi cho đại biểu qua Email điện tử

cá nhân của đại biểu và đăng tải trên Trang thông tin điện tử của UBND huyện

theo địa chỉ chuse.gialai.gov.vn (tại mục Tài liệu Kỳ họp), không gửi văn bản giấy

trước ngày 05/7/2023. Đề nghị các đại biểu theo dõi, tự tải văn bản để nghiên cứu

và chuẩn bị các ý kiến tham gia tại Kỳ họp.

  Lưu ý: Đại biểu dự kỳ họp đeo phù hiệu của Đại biểu HĐND huyện; Trang

phục đại biểu Nam: Comle - cà vạt; Nữ: Áo dài truyền thống; đại biểu thuộc

LLVT, dân tộc thiểu số sử dụng trang phục của ngành, trang phục truyền thống của

dân tộc mình; đại biểu là chức sắc tôn giáo sử dụng trang phục của tôn giáo mình.

 Đề nghị các vị đại biểu Hội đồng nhân dân huyện Khóa X, nhiệm kỳ 2021-

2026 tham dự đầy đủ, đúng thời gian và tập trung nghiên cứu tài liệu để tham gia ý

kiến tại Kỳ họp. Trường hợp đại biểu vắng mặt, đề nghị báo cáo với Phó Chủ tịch

HĐND huyện và thông báo cho Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện biết

trước ngày 12/7/2023./.

Nơi nhận:          TM. THƯỜNG TRỰC HĐND
- Như trên;

- TT. HĐND tỉnh (B/c);

- Thường trực Huyện ủy (B/c);

- TT. HĐND huyện;

- UBND huyện;

- BTT. UBMTTQVN huyện;

- VP. HĐND tỉnh;

- Tổ đại biểu HĐND tỉnh;

- HĐND-UBND các xã, thị trấn;

- Trung tâm Văn hóa – thông tin và thể thao

huyện (đưa tin);

- Lãnh đạo VP. HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT, HĐ.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Kpui H’Blê

http://dbhd.gialai.gov.vn/

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-21T09:07:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Chư Sê<ubndchuse@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-21T09:08:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Chư Sê<ubndchuse@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!